
GRUPO 5 (LAD10) AULA

CLAVE MATERIA LUNES MARTES MIÉRC. JUEVES VIERNES HORAS
101 CONTABILIDAD BÁSICA 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 5
102 ADMINISTRACIÓN BÁSICA 09:00-10:00 09:00-10:00 09:00-10:00 09:00-10:00 09:00-10:00 5
103 FUNDAMENTOS DE DERECHO 07:00-08:00 07:00-08:00 07:00-08:00 07:00-08:00 07:00-08:00 5
104 OFIMÁTICA 08:00-09:00 08:00-09:00 08:00-09:00 08:00-09:00 08:00-09:00 5
105 ÁLGEBRA 10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 5
817 TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN 12:00-14:00 2

GRUPO 6 (LAD10) AULA 

CLAVE MATERIA LUNES MARTES MIÉRC. JUEVES VIERNES HORAS
101 CONTABILIDAD BÁSICA 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 5
102 ADMINISTRACIÓN BÁSICA 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 5
103 FUNDAMENTOS DE DERECHO 19:00-20:00 19:00-20:00 19:00-20:00 19:00-20:00 19:00-20:00 5
104 OFIMÁTICA 20:00-20:45 20:00-21:00 20:00-20:45 20:00-21:00 20:00-21:00 5
105 ÁLGEBRA 18:00-19:00 18:00-19:00 18:00-19:00 18:00-19:00 18:00-19:00 5
817 TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN 20:45-21:30 20:45-21:30 2

LICENCIADO EN ADMINISTRACIÓN
PRIMERO

PERIODO 2025-1

07/01/2025



GRUPO 5 (LAD10) AULA

CLAVE MATERIA LUNES MARTES MIÉRC. JUEVES VIERNES HORAS
106 ESTUDIO DE LOS ESTADOS FINANCIEROS08:00-09:00 08:00-09:00 08:00-09:00 08:00-09:00 08:00-09:00 5
202 PROCESO ADMINISTRATIVO 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 5
812 COMUNICACIÓN EMPRESARIAL 12:00-13:00 12:00-13:00 12:00-13:00 3
814 MATEMÁTICAS FINANCIERAS 10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 5
815 MICROECONOMÍA 09:00-10:00 09:00-10:00 09:00-10:00 09:00-10:00 09:00-10:00 5
837 DERECHO MERCANTIL 07:00-08:00 07:00-08:00 07:00-08:00 07:00-08:00 07:00-08:00 5

GRUPO 6 (LAD10) AULA

CLAVE MATERIA LUNES MARTES MIÉRC. JUEVES VIERNES HORAS
106 ESTUDIO DE LOS ESTADOS FINANCIEROS16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 5
202 PROCESO ADMINISTRATIVO 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 5
812 COMUNICACIÓN EMPRESARIAL 20:45-21:30 20:45-21:30 20:45-21:30 3
814 MATEMÁTICAS FINANCIERAS 18:00-19.00 18:00-19.00 18:00-19.00 18:00-19.00 18:00-19.00 5
815 MICROECONOMÍA 19:00-20.00 19:00-20.00 19:00-20.00 19:00-20.00 19:00-20.00 5
837 DERECHO MERCANTIL 20:00-21:00 20:00-20:45 20:00-20:45 20:00-21:00 20:00-20:45 5

PERIODO 2025-1
LICENCIADO EN ADMINISTRACIÓN

SEGUNDO

07/01/2025



GRUPO 5 (LAD10) AULA

CLAVE MATERIA LUNES MARTES MIÉRC. JUEVES VIERNES HORAS
107 DESARROLLO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 5
108 DERECHO LABORAL 08:00-09:00 08:00-09:00 08:00-09:00 08:00-09:00 08:00-09:00 5
209 ESTADÍSTICA 12:00-13:00 12:00-13:00 12:00-13:00 12:00-13:00 12:00-13:00 5
210 TECNOLOGÍAS AVANZADAS DE INFORMACIÓN07:00-08:00 07:00-08:00 07:00-08:00 07:00-08:00 07:00-08:00 5
214 FUNDAMENTOS DE COSTOS 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 5
822 MACROECONOMÍA 09:00-10:00 09:00-10:00 09:00-10:00 09:00-10:00 09:00-10:00 5
826 FORMACIÓN HUMANA VIRTUAL VIRTUAL VIRTUAL VIRTUAL VIRTUAL 3

GRUPO 6 (LAD10) AULA

CLAVE MATERIA LUNES MARTES MIÉRC. JUEVES VIERNES HORAS
107 DESARROLLO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS20:45-21:30 20:45-21:30 20:45-21:30 20:45-21:30 20:45-21:30 5
108 DERECHO LABORAL 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 5
209 ESTADÍSTICA 20:00-20:45 20:00-20:45 20:00-20:45 20:00-20:45 20:00-20:45 5
210 TECNOLOGÍAS AVANZADAS DE INFORMACIÓN18:00-19:00 18:00-19:00 18:00-19:00 18:00-19:00 18:00-19:00 5
214 FUNDAMENTOS DE COSTOS 19:00-20:00 19:00-20:00 19:00-20:00 19:00-20:00 19:00-20:00 5
822 MACROECONOMÍA 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 5
826 FORMACIÓN HUMANA VIRTUAL VIRTUAL VIRTUAL VIRTUAL VIRTUAL 3

LICENCIADO EN ADMINISTRACIÓN
TERCERO

PERIODO 2025-1

07/01/2025



GRUPO 5 (LAD10) AULA

CLAVE MATERIA LUNES MARTES MIÉRC. JUEVES VIERNES HORAS
109 DESARROLLO ORGANIZACIONAL 12:00-13:00 12:00-13:00 12:00-13:00 12:00-13:00 12:00-13:00 5
110 DERECHO LABORAL Y SEGURIDAD SOCIAL08:00-09:00 08:00-09:00 08:00-09:00 08:00-09:00 08:00-09:00 5
111 PRODUCCIÓN 09:00-10.00 09:00-10.00 09:00-10.00 09:00-10.00 09:00-10.00 5
216 ENTORNO ECONÓMICO 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 5
227 ÉTICA Y RESPONSABILIDAD SOCIAL VIRTUAL VIRTUAL VIRTUAL VIRTUAL VIRTUAL 3
421 PLANECIÓN Y CONTROL DE UTILIDADES10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 5
951 ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL 07:00-08:00 07:00-08:00 07:00-08:00 07:00-08:00 07:00-08:00 5

GRUPO 6 (LAD10) AULA

CLAVE MATERIA LUNES MARTES MIÉRC. JUEVES VIERNES HORAS
109 DESARROLLO ORGANIZACIONAL 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 5
110 DERECHO LABORAL Y SEGURIDAD SOCIAL19:00-20:00 19:00-20:00 19:00-20:00 19:00-20:00 19:00-20:00 5
111 PRODUCCIÓN 20:45-21:30 20:45-21:30 20:45-21:30 20:45-21:30 20:45-21:30 5
216 ENTORNO ECONÓMICO 20:00-20:45 20:00-20:45 20:00-20:45 20:00-20:45 20:00-20:45 5
227 ÉTICA Y RESPONSABILIDAD SOCIAL VIRTUAL VIRTUAL VIRTUAL VIRTUAL VIRTUAL 3
421 PLANECIÓN Y CONTROL DE UTILIDADES18:00-19:00 18:00-19:00 18:00-19:00 18:00-19:00 18:00-19:00 5
951 ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 5

CUARTO

PERIODO 2025-1
LICENCIADO EN ADMINISTRACIÓN

07/01/2025



GRUPO 5 (LAD10) AULA

CLAVE MATERIA LUNES MARTES MIÉRC. JUEVES VIERNES HORAS
112 DERECHO FISCAL 08:00-09:00 08:00-09:00 08:00-09:00 08:00-09:00 08:00-09:00 5
113 ADMINISTRACIÓN DE SUELDOS Y SALARIOS10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 5
222 SISTEMAS DE INFORMACIÓN 12:00-13:00 12:00-13:00 12:00-13:00 12:00-13:00 12:00-13:00 5
226 FUNDAMENTOS DE MERCADOTECNIA09:00-10:00 09:00-10:00 09:00-10:00 09:00-10:00 09:00-10:00 5
228 FUNDAMENTOS DE EMPRENDEDURISMO 07:00-08:00 07:00-08:00 2
971 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 5

GRUPO 6 (LAD10) AULA

CLAVE MATERIA LUNES MARTES MIÉRC. JUEVES VIERNES HORAS
112 DERECHO FISCAL 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 5
113 ADMINISTRACIÓN DE SUELDOS Y SALARIOS17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 5
222 SISTEMAS DE INFORMACIÓN 18:00-19:00 18:00-19:00 18:00-19:00 18:00-19:00 18:00-19:00 5
226 FUNDAMENTOS DE MERCADOTECNIA 20:00-20:45 20:00-20:45 20:00-21:30 20:00-21:00 5
228 FUNDAMENTOS DE EMPRENDEDURISMO 20:45-21:30 20:45-21:30 2
971 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 19:00-20:00 19:00-20:00 19:00-20:00 19:00-20:00 19:00-20:00 5

PERIODO 2025-1
LICENCIADO EN ADMINISTRACIÓN

QUINTO

07/01/2025



GRUPO 5 (LAD10) AULA

CLAVE MATERIA LUNES MARTES MIÉRC. JUEVES VIERNES HORAS
114 ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 5
115 LÓGICA PARA LA TOMA DE DECISIONES 07:00-08:00 07:00-08:00 2
116 RELACIONES INDIVIDUALES Y COLECTIVAS DE TRABAJO12:00-13:00 12:00-13:00 12:00-13:00 12:00-13:00 12:00-13:00 5
231 NORMATIVIDAD AL COMECIO EXTERIOR10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 5
454 INVESTIGACIÓN DE MERCADOS 08:00-09:00 08:00-09:00 08:00-09:00 08:00-09:00 08:00-09:00 5
984 TOMA DE DECISIONES FINANCIERAS09:00-10:00 09:00-10:00 09:00-10:00 09:00-10:00 09:00-10:00 5

GRUPO 6 (LAD10) AULA

CLAVE MATERIA LUNES MARTES MIÉRC. JUEVES VIERNES HORAS
114 ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA 18:00-19:00 18:00-19:00 18:00-19:00 18:00-19:00 18:00-19:00 5
115 LÓGICA PARA LA TOMA DE DECISIONES 20:00-21:30 2
116 RELACIONES INDIVIDUALES Y COLECTIVAS DE TRABAJO17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 5
231 NORMATIVIDAD AL COMECIO EXTERIOR20:00-21:30 20:00-21:30 20:00-21:00 5
454 INVESTIGACIÓN DE MERCADOS 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 5
984 TOMA DE DECISIONES FINANCIERAS19:00-20:00 19:00-20:00 19:00-20:00 19:00-20:00 19:00-20:00 5

PERIODO 2025-1
LICENCIADO EN ADMINISTRACIÓN

SEXTO

07/01/2025



GRUPO 5 (LAD10) AULA

CLAVE MATERIA LUNES MARTES MIÉRC. JUEVES VIERNES HORAS
117 FINANZAS CORPORATIVAS INTERNACIONALES07:00-08:00 07:00-08:00 07:00-08:00 07:00-08:00 07:00-08:00 5
118 SEGURIDAD, HIGIENE Y MEDIO AMB. DE TRABAJO09:00-10:00 09:00-10:00 09:00-10:00 09:00-10:00 09:00-10:00 5
119 ADMINISTRACIÓN DE VENTAS 08:00-09:00 08:00-09:00 08:00-09:00 08:00-09:00 08:00-09:00 5
120 TENDENCIAS SOCIO-POLÍTICAS 10:00-11:00 10:00-11:00 2
121 INVESTIGACIÓN DE OPERACIONES 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 5
122 PROPIEDAD INTELECTUAL 10:00-11:00 10:00-11:00 2

GRUPO 6 (LAD10) AULA

CLAVE MATERIA LUNES MARTES MIÉRC. JUEVES VIERNES HORAS
117 FINANZAS CORPORATIVAS INTERNACIONALES 20:00-21:30 20:00-21:30 20:00-21:00 5
118 SEGURIDAD, HIGIENE Y MEDIO AMB. DE TRABAJO17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 5
119 ADMINISTRACIÓN DE VENTAS 18:00-19:00 18:00-19:00 18:00-19:00 18:00-19:00 18:00-19:00 5
120 TENDENCIAS SOCIO-POLÍTICAS 20:00-21:30 2
121 INVESTIGACIÓN DE OPERACIONES 19:00-20:00 19:00-20:00 19:00-20:00 19:00-20:00 19:00-20:00 5
122 PROPIEDAD INTELECTUAL 20:00-21:30 2

PERIODO 2025-1
LICENCIADO EN ADMINISTRACIÓN

SÉPTIMO

07/01/2025



GRUPO 5 (LAD10) AULA

CLAVE MATERIA LUNES MARTES MIÉRC. JUEVES VIERNES HORAS
123 FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 3
124 E-BUSINESS 08:00-09:00 08:00-09:00 08:00-09:00 3
125 COMUNICACIÓN MERCADOLÓGICA09:00-10:00 09:00-11:00 09:00-11:00 5
126 DESARROLLO SUSTENTABLE 09:00-10:00 09:00-10:00 2
127 SISTEMAS DE CALIDAD 07:00-08:00 07:00-08:00 07:00-08:00 07:00-08:00 07:00-08:00 5
128 LOGÍSTICA Y CADENA DE SUMINISTROS11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 5
237 SEMINARIO DE TÉSIS 08:00-09:00 08:00-09:00 2

GRUPO 6 (LAD10) AULA

CLAVE MATERIA LUNES MARTES MIÉRC. JUEVES VIERNES HORAS
123 FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS18:00-19:00 18:00-19:00 18:00-19:00 3
124 E-BUSINESS 19:00-20:00 19:00-20:00 19:00-20:00 3
125 COMUNICACIÓN MERCADOLÓGICA16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 5
126 DESARROLLO SUSTENTABLE 18:00-19:00 18:00-19:00 2
127 SISTEMAS DE CALIDAD 20:00-21:00 20:00-21:00 20:00-21:00 19:00-21:00 5
128 LOGÍSTICA Y CADENA DE SUMINISTROS20:00-21:00 19:00-20:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 5
237 SEMINARIO DE TÉSIS 17:00-18:00 17:00-18:00 2

PERIODO 2025-1
LICENCIADO EN ADMINISTRACIÓN

OCTAVO

07/01/2025



2025-1

GRUPO 5 (LAD10) ALTA DIRECCIÓN AULA

CLAVE MATERIA LUNES MARTES MIÉRC. JUEVES VIERNES HORAS
142 LIDERAZGO Y DIRECCIÓN 18:00-19:00 20:00-20:45 2
143 SISTEMAS DE COMPENSACIÓN 20:30-21:30 20:45-21:30 20:45-21:30 20:00-21:30 5
144 TÉCNICAS DE NEGOCIACIÓN 16:00-17:00 19:00-20:00 20:00-20:45 3
145 GESTIÓN DE NEGOCIOS 19:00-20:30 16:00-18:00 19:00-20:00 5
466 GLOBALIZACIÓN E INTERNACIONALIZACIÓN 16:00-17:00 16:00-17:00 2
884 AUDITORÍA ADMINISTRATIVA 18:00-19:00 18:00-19:00 19:00-20:00 3

GRUPO 5 (LAD10) AREA DE MERCADOTECNIA AULA

CLAVE MATERIA LUNES MARTES MIÉRC. JUEVES VIERNES HORAS
138 TOMA DE DECISIONES DE MERCADOTECIA 17:00-18:00 16:00-18:00 17:00-18:00 4
139 ESTRATEGIAS DE MARCA 16:00-18:00 16:00-17:00 3
140 MERCADOTECNIA ESPECIALIZADA 18:00-19:00 18:00-19:00 18:00-20:00 4
141 COMPORTAMIENTO DEL CONSUMIDOR19:00-20:00 19:00-20:00 18:00-20:00 4
466 GLOBALIZACIÓN E INTERNACIONALIZACIÓN 16:00-18:00 2
884 AUDITORÍA ADMINISTRATIVA 18:00-19:00 19:00-20:00 16:00-17:00 3

GRUPO 6 (LAD10) AREA DE FINANZAS AULA

CLAVE MATERIA LUNES MARTES MIÉRC. JUEVES VIERNES HORAS
132 ADMINISTRACION DE RIESGOS 16:00-18:00 16:00-18:00 17:00-18:00 5
133 MERCADO DE DINERO Y CAPITALES19:00-21:00 18:00-19:00 18:00-19:00 20:00-21:00 5
134 TECNICAS DE ADMINISTRACIÓN Y CONTABILIDAD BANCARIA20:00-21:00 19:00-21:00 18.00-20:00 5
466 GLOBALIZACIÓN E INTERNACIONALIZACIÓN 16:00-18:00 2
884 AUDITORÍA ADMINISTRATIVA 18:00-19:00 19:00-20:00 16:00-17:00 3

LICENCIADO EN ADMINISTRACIÓN
NOVENO

PERIODO

07/01/2025


